
Página núm. 30 BOJA núm. 35  Se vi lla, 20 de febrero 2010

5.2. Otros anuncios

CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN

RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2010, de la Di-
rección General de Administración Local, por la que se 
acuerda la publicación de la relación de convenios sus-
critos por la Excma. Diputación Provincial de Málaga, 
correspondientes al segundo semestre del año 2009.

El artículo 37.2 de la Ley 7/1993, de 27 de julio, regula-
dora de la Demarcación Municipal de Andalucía, establece la 
obligación de remitir a la Comunidad Autónoma los convenios 
que se suscriban por las Entidades Locales para su publica-
ción en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Para dar cumplimiento a lo previsto en el mencionado ar-
tículo, la Excma. Diputación Provincial de Málaga, mediante 
escrito de fecha 18 de enero de 2010, ha enviado una relación 
de los convenios suscritos por la expresada Corporación pro-
vincial correspondientes al segundo semestre del año 2009, 

especificando el asunto, las entidades que lo firman con la Di-
putación, la materia de la que trata, la fecha de aprobación del 
Pleno de la Diputación, así como la vigencia y la finalización.

Por todo ello, esta Dirección General, a tenor de lo esta-
blecido en el artículo 37.2 de la Ley 7/1993, de 27 de julio, y 7 
del Decreto 164/2009, de 19 de mayo, por el que se estable-
ce la estructura orgánica de la Consejería de Gobernación,

R E S U E L V E

Disponer la publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía de la relación de convenios suscritos por la Excma. 
Diputación Provincial de Málaga, correspondientes al segundo 
semestre del año 2009, que se adjunta como Anexo de la pre-
sente Resolución.

Sevilla, 3 de febrero de 2010.- El Director General de 
Administración Local, Manuel Zafra Víctor.

A N E X O

RELACIÓN DE CONVENIOS SUSCRITOS POR LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE MÁLAGA, CORRESPONDIENTES AL 
SEGUNDO SEMESTRE DEL AÑO 2009

Asuntos de Entidades que lo firman con la Diputación Materia de que trata
Aprobado por 
el Pleno de la 

Diputación
Vigencia desde Finaliza

Hacienda Junta de Andalucía, Diputaciones 
Provinciales Andaluzas y el BBVA

Para financiación de créditos para coste de materiales de proyectos de obras 
y servicios afectos al Programa de Fomento de Empleo Agrario 2009 (AEPSA 
2009) (hay 2 convenios uno general y otro Diputación de Málaga)

Pleno 22.9.2009 Firma 31.7.2009 Hasta finalización 
AEPSA 2009

Hacienda Consejería de Justicia y Administración 
Pública (Junta de Andalucía) Administración Eléctrónica 6.3.007 Firma 2.4.2007 Indefinido

Hacienda
Ministerio de Administraciones Públicas 
y Consejería de Justicia y Administración 
Pública (Junta de Andalucía)

Adhesión al Convenio Marco para implantación de una Red de Oficinas 
Integradas de Atención a la Ciudadanía en el ámbito territorial de Andalucía Pleno 6.3.2007 Firma 2.4.2007 31.12.2009

Hacienda Confederación de Empresarios de Málaga
Convenio para desarrollo de acciones e impulso de objetivos y líneas 
estratégicas del Acuerdo de Responsabilidad Social por la Economía, la 
Innovación y el Empleo en la Provincia de Málaga

Pleno 2.6.2009 Firma 3.8.2009 31.12.2011

Hacienda Comisiones Obreras de Málaga
Convenio para desarrollo de acciones e impulso de objetivos y líneas 
estratégicas del Acuerdo de Responsabilidad Social por la Economía, la 
Innovación y el Empleo en la Provincia de Málaga

Pleno 2.6.2009 Firma 3.8.2009 31.12.2011

Hacienda Unión General de Trabajadores de Málaga
Convenio para desarrollo de acciones e impulso de objetivos y líneas 
estratégicas del Acuerdo de Responsabilidad Social por la Economía, la 
Innovación y el Empleo en la Provincia de Málaga

Pleno 2.6.2009 Firma 3.8.2009 31.12.2011

Hacienda UNICAJA Para Establecimiento de Microcréditos Pleno 22.9.2009 Firma 31.7.2009 Dos años
Derechos 
Sociales Consejería de Igualdad y Bienestar Social Desarrollo y Modernización de la Red de Servicios del Sistema para la Autonomía 

y Atención a la Dependencia (SAAD) y la Formación de Profesionales Pleno 2.6.09 Firma 26.5.9 Completa justificación 
de la inversión

Derechos 
Sociales Consejería de Igualdad y Bienestar Social

Desarrollo y Modernización de la Red de Servicios del Sistema para la Autonomía 
y Atención a la Dependencia (SAAD) y la Formación de Profesionales (Residencia 
de Archidona)

Pleno 2.6.09 Firma 03.6.09 Completa justificación 
de la inversión

Cultura y 
Deportes Universidad Internacional de Andalucía Desarrollo del Programa de Cursos de Verano 2009 Pleno 12.5.2009 Firma 5.3.2009 Terminación Cursos

Cultura y 
Deportes Universidad de Málaga Celebración de la Semana Internacional de Cine Fantástico Pleno 3.3.2009 1.1.2009 31.12.2009

Cultura y 
Deportes Fundación Andalucía Olímpica Para el desarrollo de los Planes «Andalucía Olímpica» y «Paralímpicos 

Andaluces» Pleno 22.9.2009 Firma 19.10.2009 31.12.2012

Cultura y 
Deportes

Administración General del Estado (MAP), 
Junta de Andalucía, Ayuntamiento de 
Granada, Diputaciones de Granada, 
Almería, Cádiz, Córdoba y Jaén

Para la constitución del Consorcio para la Conmemoración del Primer Milenio de 
la Fundación Reino de Granada (El Milenario)

Pleno 14.4.2009
Pleno addenda

28.7.2009

Firma 2.3.2009
Addenda Firma 

25.9.2009

1er. Trimestre 2014
Addenda

31.12.2009

Cultura y 
Deportes

Sociedad Festival de Cine de Málaga e 
Iniciativas Audiovisuales S.A.

XII Edición del Festival de Málaga, Cine Español, Premio a la Mejor Dirección, 
dentro de la Modalidad de Videocreación Pleno 28.7.2009 17.4.2009 25.4.2009

Cooperación 
Municipal

Instituto de Turismo de España 
(TURESPAÑA), Consejería de Turismo, 
Comercio y Deporte de la Junta de Andalucía, 
y Asociación de Turismo de la Comarca 
Nororiental de Málaga «Entre Olivos»

Para el desarrollo del Plan de Competitividad Turística de la Sierra Norte de 
Málaga. Pleno 28.7.09

4 años desde 
firma el

22.6.2009
21.6.2013

Cooperación 
Municipal

Junta Rectora del Parque Natural de los 
Montes de Málaga (En base al cual se 
harán Convenios Específicos)

Para promoción, difusión, divulgación y fomento del Parque y su Entorno Pleno 2.6.2009 No consta 
vigencia ---- - - - -



Sevilla, 20 de febrero 2010 BOJA núm. 35  Página núm. 31

Asuntos de Entidades que lo firman con la Diputación Materia de que trata
Aprobado por 
el Pleno de la 

Diputación
Vigencia desde Finaliza

Cooperación 
Municipal Consejería de Medio Ambiente Para el Programa Ciudad 21 Pleno 12.5.09 5 años desde firma 

29.7.2009 28.7.2014

Cooperación 
Municipal

Consejeria de Medio Ambiente, 
Federación Andaluza de Municipios 
y Provincias (FAMP), Diputación de 
Almería, Diputación de Cádiz, Diputación 
de Córdoba, Diputación de Granada, 
Diputación de Huelva, Diputación de 
Jaén, Diputación de Sevilla

Para promover la adhesión de los Municipios al Pacto de Alcaldes Pleno 28.7.2009
5 años desde 

firma 
29.7.2009

28.7.2014

Cooperación 
Municipal

Consejería de Gobernación de la Junta 
de Andalucía

Para financiación de las inversiones a realizar para el Desarrollo y Aplicación 
del Plan Director de los Servicios de Prevención y Extinción de Incendios y 
Salvamento de Andalucía

Pleno 7.7.2009 Firma 2.10.08 30.11.09

Cooperación 
Municipal Servicio Andaluz de Salud (SAS)

Para regular las condiciones de financiación, mediante subvención excepcional 
de la ejecución de obras nuevas, y de sustitución de distintos consultorios 
municipales de la provincia

Pleno 4.11.2008
Cláusula adicional 

Primera
Pleno 3.11.2009

Firma 15.12.2009
Firma 27.10.2009

Cumplimiento 
previsiones contenidas 

en las cláusulas
Cláusula hasta 2012

Cooperación 
Municipal

FAMSI (Fondo Andaluz de Municipios para 
la Solidaridad  Internacional) Convenio Marco para actuaciones en materia de Cooperación Internacional Pleno 2.6.2009 Desde 2.7.2009 A 1.7.2012

Cooperación 
Municipal

FAMSI (Fondo Andaluz de Municipios para 
la Solidaridad  Internacional) Para realización del Proyecto «Municipios Solidarios y Sostenibles» Pleno 3.11.2009 Desde 1.4.2009 A 31.3.2010

Cooperación 
Municipal

FAMSI (Fondo Andaluz de Municipios para 
la Solidaridad  Internacional)

Para Proyecto de «Fortalecimiento del papel de los municipios andaluces 
en redes y cooperación internacional: cooperación descentralizada e 
implementación de ciudades y pueblos de inclusivos, solidarios y participativos. 
Secretaria Técnica y Comunicación/Antena Norte Red Fal»

Pleno 3.11.2009 Desde 1.4.2009 A 31.3.2010

Cooperación 
Municipal Servicio Andaluz de Salud (S.A.S)

Cláusula Adicional V del II Convenio de Colaboración para obras nuevas y de 
conservación, mejora o sustitución, de Consultorios Municipales, cuya titularidad 
es de los Ayuntamientos (Centros de Salud)

Pleno 3.11.2009 Desde 4.12.2009 Diciembre 2009

EDICTO de 1 de febrero de 2010, de la Delega-
ción del Gobierno de Jaén, en el expediente sanciona-
dor que se cita.

Edicto de la Delegación del Gobierno de Jaén, notificando 
la incoación del expediente sancionador que se cita por infrac-
ciones a las normativas de Espectáculos Taurinos. 

Habiendo resultado infructuosos los intentos de notifica-
ción personal del Acuerdo de Iniciación del expediente sancio-
nador, dictado por la Delegada del Gobierno de la Junta de An-
dalucía en Jaén, contra la persona que se indica, por supuesta 
infracción a la normativa sobre Espectáculos Taurinos, y en 
cumplimiento de lo establecido en los arts. 58 y 59.4, en rela-
ción con el art. 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, esta Delegación del Gobier-
no ha acordado su publicación en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de 
su último domicilio conocido, a fin de que el interesado pueda 
contestar dentro del plazo de quince días, contados desde el 
siguiente a su inserción, lo que a su derecho convenga, que-
dando de manifiesto el referido expediente en el Servicio de 
Juego y Espectáculos Públicos de esta Delegación del Gobier-
no, sito en la Plaza de las Batallas núm. 3, de Jaén. 

Núm. expediente: J-062/09-ET.
Notificado: Organizaciones La Ruta del Toro, S.L.
Ultimo domicilio: C/ Plaza Moguer núm. 4,  de Huelva.
Trámite: Acuerdo de Iniciación.

Jaén, 1 de febrero de 2010.- La Delegada del Gobierno, 
M.ª Teresa Vega Valdivia.

 

ANUNCIO de 12 de enero de 2010, de la Delega-
ción del Gobierno de Córdoba, por el que se publica acto 
administrativo relativo a bloqueo de establecimiento de 
hostelería para la instalación de máquinas recreativas.     

En virtud  de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26.11.92, por el presente anuncio se notifica 

a los interesados que se relacionan los siguientes actos admi-
nistrativos, para cuyo conocimiento integro podrán compare-
cer en la sede de esta Delegación del Gobierno, C/ San Felipe, 
5, de Córdoba:

Interesado: Francisco Sánchez Gómez.
Expediente: 160/09-EX.
Fecha: 18.11.2009.
Acto notificado: Alegaciones expediente.        
Plazo de alegaciones: Diez días hábiles.           

                                                                            
Córdoba, 12 de enero de 2010.- La Delegada del Gobierno, 

M. Isabel Ambrosio Palos.
      

 ANUNCIO de 26 de enero de 2010, de la Delega-
ción del Gobierno de Córdoba, por la que se publican 
actos administrativos relativos a procedimientos san-
cionadores en materia de protección de animales.     

 
En virtud  de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la 

Ley 30/1992, de 26.11.92, por el presente anuncio se notifica 
a los interesados que se relacionan los siguientes actos admi-
nistrativos, para cuyo conocimiento integro podrán compare-
cer en la sede de esta Delegación del Gobierno, C/ San Felipe, 
5, de Córdoba:

Interesado: Don Victor José Caballero Manzano.
Expediente: CO-212/2009-PA.
Infracciones: Una muy grave, art. 38.b, Ley 11/2003, de 24 
de noviembre.
Fecha: 14.12.2009.
Acto notificado: Acuerdo de iniciación.
Sanción: Multa de 2.001 a 30.000 euros.
Plazo de alegaciones: Quince días hábiles, desde el siguiente 
al de notificación de la presente.

Córdoba, 26 de enero de 2010.- La Delegada del Gobierno, 
M. Isabel Ambrosio Palos.


